АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________________________________________________________________

25 января 2006 года

№ 204

О первоочередных мерах по улучшению

положения детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Белгородской области от 19.12.2005 г. № 10 «Об областном бюджете на 2006 год»:

1. Выплачивать с 01 января 2006 года ежемесячное пособие опекуну (попечителю), приемному родителю, родителю-воспитателю на питание, одежду, обувь, мягкий инвентарь на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на одно физическое лицо:

дошкольного возраста - в сумме 2 395 (две тысячи триста девяносто пять) рублей;
школьного возраста - в сумме 3 592 (три тысячи пятьсот девяносто два) рубля.
2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации г. Белгорода (Спицын В.В.) расходы по реализации данного распоряжения производить за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города на 2006 год по разделу «Социальная политика».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации - руководителя комитета по социальной политике В.И. Скурятина.

Об исполнении распоряжения информировать к 31 декабря 2006 года.
Первый заместитель

главы администрации города

В. Болтенков